
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 lutego 2017 r.

Poz. 212

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji1)

z dnia 13 stycznia 2017 r.

w sprawie wymagań dotyczących technicznego i pozatechnicznego bezpieczeństwa żeglugi jednostek pływających 
Straży Granicznej

Na podstawie art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1643, 1948 
i 1955 oraz z 2017 r. poz. 60) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszym rozporządzeniu jest mowa o:

1)	 wodach śródlądowych – należy przez to rozumieć wody, o których mowa w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
– Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469, z późn. zm.2));

2)	 jednostce macierzystej – należy przez to rozumieć jednostkę pływającą Straży Granicznej, na której wyposażeniu 
znajduje się inna jednostka pływająca Straży Granicznej wspomagająca jej działania;

3)	 jednostce organizacyjnej – należy przez to rozumieć oddział, dywizjon lub placówkę Straży Granicznej;

4)	 polskiej instytucji klasyfikacyjnej – należy przez to rozumieć Polski Rejestr Statków Spółkę Akcyjną, o którym mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 2000 r. o Polskim Rejestrze Statków (Dz. U. poz. 1098, z 2002 r. poz. 330 
oraz z 2016 r. poz. 2260).

§ 2. Jednostka pływająca Straży Granicznej, zwana dalej „jednostkąˮ, spełnia wymagania technicznego stanu bezpie-
czeństwa żeglugi, jeżeli odpowiada przepisom technicznym określonym przez polską instytucję klasyfikacyjną w Przepi-
sach klasyfikacji i budowy statków morskich, dotyczącym w szczególności:

1)	 kadłuba;

2)	 urządzeń sterowych;

3)	 urządzeń kotwicznych;

4)	 urządzeń holowniczych i cumowniczych;

5)	 masztów i olinowania;

6)	 silników napędowych i głównych;

7)	 mechanizmów pomocniczych;

8)	 zbiorników ciśnieniowych oraz ich urządzeń;

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, 1642 i 2295, z 2016 r. poz. 352, 
1250, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 212

﻿

9)	 rurociągów;

10)	 wałów śrubowych oraz śrub napędowych i innych urządzeń napędowych;

11)	 urządzeń automatyki;

12)	 urządzeń i instalacji gaśniczych;

13)	 stateczności;

14)	 niezatapialności w odniesieniu do jednostek, których to dotyczy;

15)	 urządzeń nawigacyjnych i sygnałowych oraz okrętowych świateł nawigacyjnych;

16)	 urządzeń i instalacji elektrycznych;

17)	 urządzeń radiokomunikacyjnych;

18)	 środków i urządzeń ratunkowych;

19)	 innych urządzeń z zakresu technicznego stanu bezpieczeństwa;

20)	 urządzeń w zakresie ochrony środowiska.

§ 3. Wymagania pozatechnicznego stanu bezpieczeństwa żeglugi jednostki dotyczą:

1)	 wyposażenia w środki ratunkowe;

2)	 obsady łodzi i tratw ratunkowych;

3)	 wyposażenia w urządzenia nawigacyjne, radiowe i środki sygnałowe;

4)	 środków i urządzeń ochrony przeciwpożarowej i sprzętu obrony przeciwawaryjnej;

5)	 wyposażenia w wydawnictwa i podręczniki oraz przybory nawigacyjne.

§ 4. 1. Jednostkę wyposaża się w środki ratunkowe.

2. Tablica minimalnego wyposażenia w środki ratunkowe jest określona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 5. 1. Dowódca jednostki wyznacza ze składu obsady łodzi i tratwy ratunkowej jej kierownika, który posiada świadec- 
two ratownika wydane na podstawie przepisów o bezpieczeństwie morskim.

2. W skład obsady łodzi motorowej wchodzi członek załogi znający obsługę silnika.

§ 6. 1. Jednostkę wyposaża się w urządzenia nawigacyjne, radiowe i środki sygnałowe.

2. Tablica minimalnego zestawu urządzeń nawigacyjnych, radiowych i środków sygnałowych jest określona w załącz-
niku nr 2 do rozporządzenia.

§ 7. Radiowe środki łączności oraz transpondery radarowe, które stanowią wyposażenie łodzi i  tratw ratunkowych, 
przechowuje się na jednostce, w stanie zapewniającym ich sprawność techniczną i w gotowości do niezwłocznego umiesz-
czenia w łodziach i tratwach ratunkowych.

§ 8. Środki ratunkowe, urządzenia nawigacyjne, radiowe i środki sygnałowe, a także przedmioty, które stanowią wypo-
sażenie środków ratunkowych, oraz sposób ich zainstalowania i  rozmieszczenia odpowiadają wymaganiom określonym 
przez polską instytucję klasyfikacyjną.

§ 9. 1. Jednostkę wyposaża się w urządzenia i środki ochrony przeciwpożarowej.

2. Tablica minimalnego zestawu urządzeń i środków ochrony przeciwpożarowej jest określona w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 10. 1. Jednostkę wyposaża się w sprzęt obrony przeciwawaryjnej.

2. Tablica minimalnego zestawu sprzętu obrony przeciwawaryjnej jest określona w załączniku nr 4 do rozporządzenia.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 212

﻿

§ 11. 1. Środki i urządzenia ochrony przeciwpożarowej oraz sprzęt obrony przeciwawaryjnej przechowuje się na jed-
nostce w miejscach do tego przeznaczonych, określonych przez kierownika jednostki organizacyjnej w planach rozmiesz-
czenia tych środków i sprzętu.

2. Planów, o których mowa w ust. 1, nie sporządza się dla jednostek bezkabinowych oraz jednostek kabinowych o dłu-
gości do 8 m.

§ 12. 1. Jednostkę wyposaża się w zestaw wydawnictw i podręczników oraz przybory nawigacyjne.

2. Tablica minimalnego zestawu wydawnictw i podręczników oraz przyborów nawigacyjnych jest określona w załącz-
niku nr 5 do rozporządzenia.

3. Dowódca jednostki aktualizuje zestaw wydawnictw i podręczników.

§ 13. 1. Na jednostce przechowuje się wykazy minimalnego zestawu środków ratunkowych, urządzeń nawigacyjnych, 
radiowych i środków sygnałowych, środków i urządzeń ochrony przeciwpożarowej, sprzętu obrony przeciwawaryjnej, wy-
dawnictw, podręczników oraz przyborów nawigacyjnych.

2. Wymóg, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy jednostek bezkabinowych oraz jednostek kabinowych o długości do 
8 m, w przypadku których wykazy są przechowywane na jednostce macierzystej lub w jednostce organizacyjnej.

§ 14. Jednostkę, która realizuje zadania na wodach śródlądowych, wyposaża się zgodnie z załącznikiem nr 6 do rozpo-
rządzenia.

§ 15. 1. Dowódca jednostki przechowuje na jednostce świadectwa i atesty jednostki oraz jej urządzeń i wyposażenia.

2. Wymóg, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy jednostek bezkabinowych oraz jednostek kabinowych o długości do 
8 m, w przypadku których dokumenty jednostki, jej urządzeń i wyposażenia są przechowywane na jednostce macierzystej 
lub w jednostce organizacyjnej.

§ 16. Jednostki, które w dniu wejścia w życie rozporządzenia są w eksploatacji, dostosowuje się do wymagań dotyczą-
cych technicznego i  pozatechnicznego bezpieczeństwa żeglugi określonych niniejszym rozporządzeniem – w  terminie 
24 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia.

§ 17. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 1 lipca 2002 r. w sprawie wyma-
gań dotyczących technicznego i pozatechnicznego bezpieczeństwa żeglugi jednostek pływających Straży Granicznej (Dz. U. 
poz. 956).

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 212

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

trz
ny

ch
 

i A
dm

in
is

tra
cj

i z
 d

ni
a 

13
 st

yc
zn

ia
 2

01
7 

r. 
(p

oz
. 2

12
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

TA
B

LI
C

A
 M

IN
IM

A
LN

EG
O

 W
Y

PO
SA

ŻE
N

IA
 W

 Ś
R

O
D

K
I R

A
TU

N
K

O
W

E

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 
Sp

ra
w

 
W

ew
nę

trz
ny

ch
 

i 
Ad

m
in

is
tra

cj
i  

 
z 

dn
ia

 






. 2

01
6 

r. 
(p

oz
. 

) 
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
  

TA
B

LI
C

A
 M

IN
IM

AL
N

EG
O

 W
YP

O
SA

ŻE
N

IA
 W

 Ś
R

O
D

K
I R

AT
U

N
K

O
W

E 

Lp
. 

       
Ś

ro
dk

i r
at

un
ko

w
e 

R
ej

on
 ż

eg
lu

gi
 I 

(ż
eg

lu
ga

 p
o 

m
or

za
ch

 o
tw

ar
ty

ch
 w

 o
dl

eg
ło

śc
i d

o 
20

0 
m

il 
m

or
sk

ic
h 

od
 m

ie
js

ca
 s

ch
ro

ni
en

ia
, o

dl
eg

ło
śc

i m
ię

dz
y 

dw
om

a 
m

ie
js

ca
m

i s
ch

ro
ni

en
ia

 d
o 

40
0 

m
il 

m
or

sk
ic

h 
i ż

eg
lu

ga
 p

o 
m

or
za

ch
 z

am
kn

ię
ty

ch
)  

R
ej

on
 ż

eg
lu

gi
 II

 
(ż

eg
lu

ga
 p

o 
m

or
za

ch
 o

tw
ar

ty
ch

 w
 o

dl
eg

ło
śc

i 
do

 5
0 

m
il 

m
or

sk
ic

h 
od

 m
ie

js
ca

 s
ch

ro
ni

en
ia

, 
od

le
gł

oś
ci

 m
ię

dz
y 

dw
om

a 
m

ie
js

ca
m

i 
sc

hr
on

ie
ni

a 
do

 1
00

 m
il 

m
or

sk
ic

h 
i ż

eg
lu

ga
 

po
 m

or
za

ch
 z

am
kn

ię
ty

ch
 

i p
o 

M
or

zu
 B

ał
ty

ck
im

)  

R
ej

on
 ż

eg
lu

gi
 II

I 
(ż

eg
lu

ga
 p

o 
m

or
za

ch
 o

tw
ar

ty
ch

 
i z

am
kn

ię
ty

ch
 w

 o
dl

eg
ło

śc
i n

ie
 

w
ię

ks
ze

j n
iż

 2
0 

m
il 

m
or

sk
ic

h 
od

 li
ni

i 
br

ze
gu

 m
or

sk
ie

go
)  

R
ej

on
 ż

eg
lu

gi
 IV

 
(ż

eg
lu

ga
 p

o 
m

or
sk

ic
h 

w
od

ac
h 

pr
zy

br
ze

żn
yc

h 
w

 o
dl

eg
ło

śc
i n

ie
 

w
ię

ks
ze

j n
iż

 6
 m

il 
m

or
sk

ic
h 

od
 li

ni
i 

br
ze

gu
)  

je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
po

je
m

no
śc

i 
br

ut
to

 w
ię

ks
ze

j n
iż

 
30

0 
lu

b 
dł

ug
oś

ci
  

w
ię

ks
ze

j n
iż

 4
5 

m
  

je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
po

je
m

no
śc

i 
br

ut
to

 3
00

 
i m

ni
ej

sz
ej

 lu
b 

dł
ug

oś
ci

 4
5 

m
 

i p
on

iż
ej

 

ja
ch

ty
 

o 
dł

ug
oś

ci
  

do
 2

4 
m

 
 

je
dn

os
tk

i p
ły

w
aj

ąc
e 

o 
po

je
m

no
śc

i b
ru

tto
 

30
0 

i m
ni

ej
sz

ej
 lu

b 
dł

ug
oś

ci
  

od
 2

4 
m

 d
o 

45
 m

 

je
dn

os
tk

i p
ły

w
aj

ąc
e  

o 
dł

ug
oś

ci
 d

o 
24

 m
 

je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
dł

ug
oś

ci
 

do
 2

4 
m

 

je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

hy
br

yd
ow

e 
i n

ie
za

ta
pi

al
ne

 
o 

dł
ug

oś
ci

 
do

 2
4 

m
 

je
dn

os
tk

i p
ły

w
aj

ąc
e 

o 
dł

ug
oś

ci
 d

o 
24

 m
 

1 
Łó

dź
 ra

to
w

ni
cz

a 
1 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

– 

2 
Tr

at
w

a 
ra

tu
nk

ow
a 

co
 n

aj
m

ni
ej

 d
w

ie
 

tra
tw

y 
ra

tu
nk

ow
e 

o 
łą

cz
ne

j 
po

je
m

no
śc

i 
w

ys
ta

rc
za

ją
ce

j 
do

 p
om

ie
sz

cz
en

ia
 

20
0%

 li
cz

by
 o

só
b 

pr
ze

by
w

aj
ąc

yc
h 

na
 je

dn
os

tc
e 

ro
zm

ie
sz

cz
on

e 
ró

w
no

m
ie

rn
ie

 
na

 k
aż

de
j b

ur
ci

e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 d
w

ie
 

tra
tw

y 
ra

tu
nk

ow
e 

o 
łą

cz
ne

j 
po

je
m

no
śc

i 
w

ys
ta

rc
za

ją
ce

j 
do

 p
om

ie
sz

cz
en

ia
 

20
0%

 li
cz

by
 o

só
b 

pr
ze

by
w

aj
ąc

yc
h 

na
 je

dn
os

tc
e 

ro
zm

ie
sz

cz
on

e 
ró

w
no

m
ie

rn
ie

 
na

 k
aż

de
j b

ur
ci

e 

je
dn

a 
tra

tw
a 

ra
tu

nk
ow

a 
o 

łą
cz

ne
j 

po
je

m
no

śc
i 

w
ys

ta
rc

za
ją

ce
j 

do
 

po
m

ie
sz

cz
en

ia
 

10
0%

 li
cz

by
 

os
ób

 
pr

ze
by

w
aj

ąc
yc

h 
na

 je
dn

os
tc

e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 d
w

ie
 

tra
tw

y 
ra

tu
nk

ow
e 

o 
łą

cz
ne

j 
po

je
m

no
śc

i 
w

ys
ta

rc
za

ją
ce

j 
do

 p
om

ie
sz

cz
en

ia
 

20
0%

 li
cz

by
 o

só
b 

pr
ze

by
w

aj
ąc

yc
h 

na
 je

dn
os

tc
e 

ro
zm

ie
sz

cz
on

e 
ró

w
no

m
ie

rn
ie

 
na

 k
aż

de
j b

ur
ci

e 

dw
ie

 tr
at

w
y 

ra
tu

nk
ow

e 
o 

łą
cz

ne
j 

po
je

m
no

śc
i 

w
ys

ta
rc

za
ją

ce
j 

do
 p

om
ie

sz
cz

en
ia

 
10

0%
 li

cz
by

 o
só

b 
pr

ze
by

w
aj

ąc
yc

h 
na

 je
dn

os
tc

e 
ro

zm
ie

sz
cz

on
e 

ró
w

no
m

ie
rn

ie
 

na
 k

aż
de

j b
ur

ci
e1)

 

dw
ie

 tr
at

w
y 

ra
tu

nk
ow

e 
o 

łą
cz

ne
j 

po
je

m
no

śc
i 

w
ys

ta
rc

za
ją

ce
j 

do
 p

om
ie

sz
cz

en
ia

 
10

0%
 li

cz
by

 o
só

b 
pr

ze
by

w
aj

ąc
yc

h 
na

 je
dn

os
tc

e 
ro

zm
ie

sz
cz

on
e 

ró
w

no
m

ie
rn

ie
 

na
 k

aż
de

j b
ur

ci
e2)

 

 

 – 
13)

 

3 
K

om
bi

ne
zo

ny
 ra

tu
nk

ow
e 

 
dl

a 
10

0%
 z

ał
og

i 
dl

a 
10

0%
 z

ał
og

i 
– 

dl
a 

10
0%

 z
ał

og
i 

dl
a 

10
0%

 z
ał

og
i 

dl
a 

10
0%

 z
ał

og
i 

– 
– 

4 
K

om
bi

ne
zo

ny
 o

ch
ro

nn
e 

– 
– 

– 
– 

– 
– 

dl
a 

10
0%

 
za

ło
gi

 
dl

a 
10

0%
 z

ał
og

i 

5 
K

oł
a 

ra
tu

nk
ow

e 
z 

sa
m

oc
zy

nn
ie

 z
ap

al
aj

ąc
ą 

si
ę 

pł
aw

ką
 ś

w
ie

tln
o-

dy
m

ną
 

24)
 

24)
 

– 
24)

 
– 

– 
– 

– 

6 
K

oł
a 

ra
tu

nk
ow

e 
z 

sa
m

oc
zy

nn
ie

 z
ap

al
aj

ąc
ą 

si
ę 

pł
aw

ką
 ś

w
ie

tln
ą 

– 
– 

– 
– 

1 
1 

1 
1 

7 
K

oł
a 

ra
tu

nk
ow

e 
z 

ni
et

on
ąc

ą 
lin

ką
 

ra
tu

nk
ow

ą 
24)

 
24)

 
1 

24)
 

1 
1 

1 
1 

8 
K

oł
a 

ra
tu

nk
ow

e 
 

z 
sa

m
oc

zy
nn

ie
 z

ap
al

aj
ąc

ą 
si

ę 
pł

aw
ką

 ś
w

ie
tln

ą 
 

i t
yc

zk
ą 

z 
fla

gą
 

– 
– 

1 
– 

– 
– 

– 
–  

  



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 212

﻿

9 
K

oł
a 

ra
tu

nk
ow

e 
be

z 
do

da
tk

ow
eg

o 
w

yp
os

aż
en

ia
 

24)
 

24)
 

– 
24)

 
24)

 
24)

 
– 

– 

10
 

Je
de

n 
ko

m
pl

et
 w

yr
zu

tn
i l

in
ki

 
ra

tu
nk

ow
ej

 
1 

kp
l. 

1 
kp

l. 
– 

1 
kp

l. 
1 

kp
l. 

– 
– 

– 

11
 

P
as

y 
ra

tu
nk

ow
e/

 k
am

iz
el

ka
 

ra
tu

nk
ow

a 
pn

eu
m

at
yc

zn
a 

dl
a 

ka
żd

ej
 

os
ob

y 
na

 je
dn

os
tc

e 

dl
a 

ka
żd

ej
 o

so
by

 
na

 je
dn

os
tc

e 

dl
a 

ka
żd

ej
 

os
ob

y 
na

 je
dn

os
tc

e  

dl
a 

ka
żd

ej
 o

so
by

 
na

 je
dn

os
tc

e 
dl

a 
ka

żd
ej

 o
so

by
 

na
 je

dn
os

tc
e 

dl
a 

ka
żd

ej
 o

so
by

 
na

 je
dn

os
tc

e 
dl

a 
ka

żd
ej

 o
so

by
 

na
 je

dn
os

tc
e 

dl
a 

ka
żd

ej
 o

so
by

 
na

 je
dn

os
tc

e 

12
 

A
pt

ec
zk

a 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
  U

w
ag

i:
 

 
1)

 
N

ie
 d

ot
yc

zy
 je

dn
os

te
k 

ni
ez

at
ap

ia
ln

yc
h.

 
2)

 
Je

dn
a 

tra
tw

a 
dl

a 
10

0%
 li

cz
by

 o
só

b 
na

 je
dn

os
tc

e 
pł

yw
aj

ąc
ej

 o
 d

łu
go

śc
i p

on
iż

ej
 1

5 
m

. 
3)

 
D

ot
yc

zy
 w

sz
ys

tk
ic

h 
je

dn
os

te
k 

pł
yw

aj
ąc

yc
h,

 k
tó

re
 p

rz
ew

oż
ą 

pa
sa

że
ró

w
. 

4)
 

P
o 

je
dn

ym
 k

ol
e 

ra
tu

nk
ow

ym
 n

a 
ka

żd
ej

 b
ur

ci
e.

 
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 212

﻿

Załącznik nr 2 
 

TABLICA MINIMALNEGO ZESTAWU URZĄDZEŃ NAWIGACYJNYCH, 
RADIOWYCH I ŚRODKÓW SYGNAŁOWYCH 

 

Lp.  
Urządzenia i środki 

Rejon żeglugi1) 

Uwagi 
I II III IV 

1 Kompas magnetyczny główny 1 1 – – 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 100 
i powyżej 

2 Kompas magnetyczny sterowy  12) 12) 1 1 nie dotyczy jednostek 
bez własnego napędu 

3 Kompas żyroskopowy 1 1 – – 

dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 300 
i powyżej, 
nie dotyczy jachtów 

4 Elektroniczne mapy nawigacyjne 
ENC 1 1 1 – dotyczy jednostek 

kabinowych 

5 Radar 1 1 1 1 
dotyczy jednostek 
kabinowych 

6 Reflektor radarowy 1 1 1 1 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 200 
i poniżej 

7 GPS 1 1 1 1 
 

8 Navtex 1 1 – – 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 300 
i powyżej oraz jachtów 

9 Echosonda  1 1 13) –  

10 Sonda ręczna 1 1 1 1 
 

11 Log mierzący prędkość po wodzie 1 1 – – 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 300 
i powyżej 

12 Sekstant 1 – – – 
nie dotyczy jachtów 

13 Chronometr 1 – – – nie dotyczy jachtów 

14 Lornetka pryzmatyczna 2 1 1 1 
 

15 Przechyłomierz 1 1 1 – 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 50 
i powyżej 

16 
 
Barometr – aneroid 
 

1 – – – 
 

17 System odbioru sygnałów 
dźwiękowych 1 – – – 

dotyczy jednostek 
z całkowicie zamkniętym 
mostkiem zbudowanych 
po dniu 1 lipca 2002 r. 

18 AIS 1 1 1 – 
dotyczy jednostek 
o długości powyżej 8 m, 
zalecane dla jachtów 

19 Radiotelefon VHF 
z niezależnym źródłem zasilania – – – 1 

dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 
poniżej 300  

20 
Radiotelefon VHF 
z DSC z niezależnym źródłem 
zasilania 

1 1 1 – 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 
poniżej 300 

  

Załącznik nr 2

TABLICA MINIMALNEGO ZESTAWU URZĄDZEŃ NAWIGACYJNYCH,  
RADIOWYCH I ŚRODKÓW SYGNAŁOWYCH



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 212

﻿

21 Radiotelefon przenośny do 
łączności dwukierunkowej 2 2 2 – 

dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 
poniżej 300, nie dotyczy 
jachtów 

22 Radiopława awaryjna 406 MHz 
(EPIRB) 1 – – –  

23 Transponder radarowy 1 1 13) – 
dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 
poniżej 300 

24 Latarnia sygnałowo-pozycyjna 1 1 1 1 

zgodnie 
z wymaganiami 
Konwencji w sprawie 
międzynarodowych 
przepisów 
o zapobieganiu 
zderzeniom na morzu  

25 Lampa do sygnalizacji dziennej  
z zapasem żarówek 1 1 1 – 

dotyczy jednostek 
o pojemności brutto 50 
i powyżej 

26 
Przyrząd do nadawania sygnałów 
dźwiękowych (gwizdek zgodnie  
z prawidłem 32) 

1 1 1 1 

zgodnie 
z wymaganiami 
Konwencji w sprawie 
międzynarodowych 
przepisów 
o zapobieganiu 
zderzeniom na morzu 

27 Dzwon, gong 1 1 1 1 

zgodnie 
z wymaganiami 
Konwencji w sprawie 
międzynarodowych 
przepisów 
o zapobieganiu 
zderzeniom na morzu 

28 Znaki dzienne  1 1 14) 1 

zgodnie 
z wymaganiami 
Konwencji w sprawie 
międzynarodowych 
przepisów 
o zapobieganiu 
zderzeniom na morzu 

29 Flagi MKS 1 1 15) 15)  

30 Rakiety spadochronowe 
czerwone 12 6 3 3  

31 Pławka dymna pomarańczowa 2 2 2 2 
 

32 Wodoszczelne opakowanie na 
środki pirotechniczne 1 1 1 1  

33 Latarka elektryczna 1 1 1 1  

34 Tablica sygnałów wzywania 
pomocy 1 1 1 1  

 
 
Uwagi:  
 
1) Określenie rejonów żeglugi takie samo jak w załączniku nr 1. 
2) Nie jest wymagany, jeżeli informacja z kompasu głównego o kursie jest dostępna dla sternika w miejscu 

sterowania. 
3) Wymagana na jednostkach wychodzących powyżej 6 mil morskich od brzegu. 
4) Wymagane tylko na jednostkach kabinowych. 
5) W rejonie III i IV wymagana tylko flaga LIMA. 
  



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 212

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

Ta
bl

ic
a 

m
in

im
al

ne
go

 z
es

ta
w

u 
ur

zą
dz

eń
 i 

śr
od

kó
w

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
 

  Lp
. 

N
az

w
a 

sp
rz

ęt
u 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

eg
o 

Je
dn

os
tk

a 
m

ia
ry

 

Je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
dł

ug
oś

ci
 

po
w

yż
ej

 2
4 

m
 

Je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
dł

ug
oś

ci
  

16
–2

4 
m

 

Je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
dł

ug
oś

ci
  

8–
16

 m
 

Je
dn

os
tk

i 
pł

yw
aj

ąc
e 

o 
dł

ug
oś

ci
 

po
ni

że
j 8

 m
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7  
1 

G
aś

ni
ca

 ś
ni

eg
ow

a 
G

S-
5x

 
sz

t. 
14

 
3 

– 
–  

2 
G

aś
ni

ca
 p

ro
sz

ko
w

a 
G

P-
6z

 
sz

t. 
7 

4 
1 

–  

3 
G

aś
ni

ca
 p

ro
sz

ko
w

a 
G

P-
2z

 
sz

t. 
– 

– 
2 

1  

4 
Ap

ar
at

 o
dd

ec
ho

w
y 

kp
l. 

2 
1 

– 
–  

5 
Bu

tla
 z

ap
as

ow
a 

do
 a

pa
ra

tu
 o

dd
ec

ho
w

eg
o 

sz
t. 

2 
1 

– 
–  

6 
M

as
ka

 d
o 

ap
ar

at
u 

od
de

ch
ow

eg
o 

sz
t. 

2 
1 

– 
–  

7 
Li

nk
a 

as
ek

ur
ac

yj
na

 
sz

t. 
2 

– 
– 

–  

8 
U

br
an

ie
 ż

ar
oo

dp
or

ne
 

kp
l. 

2 
– 

– 
–  

9 
R

ęk
aw

ic
e 

ża
ro

od
po

rn
e 

pa
ra

 
2 

– 
– 

–  

10
 

O
sł

on
a 

ka
rk

u 
i g

ło
w

y 
sz

t. 
2 

– 
– 

–  

11
 

H
eł

m
 s

tra
ża

ck
i 

sz
t. 

2 
– 

– 
–  

12
 

Bu
ty

 m
et

al
iz

ow
an

e 
do

 k
om

bi
ne

zo
nu

 ż
ar

oo
dp

or
ne

go
 

pa
ra

 
2 

– 
– 

–  

13
 

Li
nk

a 
st

ra
ża

ck
a 

z 
za

trz
as

ki
em

 
kp

l. 
2 

– 
– 

–  

14
 

St
oj

ak
 h

yd
ra

nt
ow

y 
sz

t. 
1 

– 
– 

–  

15
 

Kl
uc

z 
do

 h
yd

ra
nt

u 
sz

t. 
1 

– 
– 

–  

16
 

Ko
c 

ga
śn

ic
zy

 z
 fu

te
ra

łe
m

 
sz

t. 
2 

1 
1 

–  

17
 

M
as

ka
 p

an
or

am
ic

zn
a 

sz
t. 

2 
– 

– 
–  Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

Tablica






 minimalnego










 zestawu






 urządzeń








 i 

środków








 ochrony









 przeciwpożarowej


















Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 212

﻿

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7  
18

 
Pa

s 
bo

jo
w

y 
st

ra
ża

ck
i 

sz
t. 

2 
– 

– 
–  

19
 

Ło
m

 
sz

t. 
1 

1 
1 

–  

20
 

W
yt

w
or

ni
ca

 p
ia

no
w

a 
sz

t. 
1 

– 
– 

–  

21
 

Śr
od

ek
 p

ia
no

tw
ór

cz
y 

kg
 

50
 

– 
– 

–  

22
 

W
ąż

 d
o 

za
sy

sa
cz

a 
sz

t. 
2 

– 
– 

–  

23
 

Za
sy

sa
cz

 li
ni

ow
y 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

24
 

Ze
st

aw
 p

ia
no

tw
ór

cz
y 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

25
 

W
en

ty
la

to
r w

yc
ią

go
w

y 
pr

ze
no

śn
y 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

26
 

W
yk

ry
w

ac
z 

ga
zu

 
sz

t. 
1 

– 
– 

–  

27
 

Ag
re

ga
t g

aś
ni

cz
y 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

28
 

Po
dn

oś
ni

k 
do

 w
aż

en
ia

 b
ut

li 
C

O
2 (

dy
na

m
om

et
r) 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

29
 

Za
w

ie
si

e 
bu

tli
 C

O
2 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

30
 

To
rb

a 
w

ęż
ow

eg
o 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

31
 

Za
trz

as
k 

m
ał

y 
sz

t. 
2 

– 
– 

–  

32
 

Za
trz

as
k 

du
ży

 
sz

t. 
2 

– 
– 

–  

33
 

To
po

re
k 

st
ra

ża
ck

i 
sz

t. 
2 

1 
1 

–  

34
 

To
pó

r s
tra

ża
ck

i c
ię

żk
i 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

35
 

Po
ch

w
a 

do
 to

po
rk

a 
st

ra
ża

ck
ie

go
 

sz
t. 

2 
– 

– 
–  

36
 

W
ąż

 tł
oc

zn
y 

o 
śr

ed
ni

cy
 5

2 
m

m
 lu

b 
o 

śr
ed

ni
cy

 2
5 

m
m

 
sz

t. 
8 

2 
2 

–  

37
 

Pr
ąd

ow
ni

ca
 u

ni
w

er
sa

ln
a 

sz
t. 

8 
2 

2 
–  

38
 

Pr
ąd

ow
ni

ca
 p

ia
no

w
a 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

39
 

R
ed

uk
cj

a 
śr

ed
ni

cy
 7

5 
/ 5

2 
m

m
 

sz
t. 

1 
1 

– 
–  



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 212

﻿

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7  
40

 
R

ed
uk

cj
a 

śr
ed

ni
cy

 5
2 

/ 2
5 

m
m

 
sz

t. 
1 

1 
– 

–  

41
 

Łą
cz

ni
k 

tło
cz

ny
 o

 ś
re

dn
ic

y 
52

 m
m

 
sz

t. 
2 

– 
– 

–  

42
 

U
sz

cz
el

ka
 d

o 
zł

ąc
za

 o
 ś

re
dn

ic
y 

52
 m

m
 lu

b 
o 

śr
ed

ni
cy

 
25

 m
m

 
sz

t. 
6 

– 
– 

–  

43
 

N
as

ad
a 

w
ew

nę
trz

na
 o

 ś
re

dn
ic

y 
52

 m
m

 
sz

t. 
1 

– 
– 

–  

44
 

Bo
sa

k 
sz

t. 
2 

1 
1 

–  

45
 

W
ia

dr
o 

m
et

al
ow

e 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
e 

z 
lin

ką
 

sz
t. 

2 
1 

1 
–  

46
 

Kl
uc

ze
 d

o 
łą

cz
ni

kó
w

 
sz

t. 
8 

2 
2 

–  

47
 

W
sk

aź
ni

k 
ru

rk
ow

y 
tle

nk
u 

w
ęg

la
 

sz
t. 

10
 

– 
– 

–  

48
 

Ba
nd

aż
 m

et
al

ow
y 

do
 w

ęż
y 

o 
śr

ed
ni

cy
 5

2 
m

m
 lu

b 
o 

śr
ed

ni
cy

 2
5 

m
m

 
sz

t. 
6 

– 
– 

–  

49
 

Pr
zy

rz
ąd

 d
o 

ta
śm

ow
an

ia
 w

ęż
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

yc
h 

sz
t. 

1 
– 

– 
–  

50
 

D
ru

t d
o 

za
ra

bi
an

ia
 w

ęż
y 

kg
 

0,
5 

– 
– 

–  

51
 

St
ac

jo
na

rn
y 

sy
st

em
 g

aś
ni

cz
y 

sz
t. 

1 
1 

1 
–  

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 212

﻿

                   Załącznik nr 4 
 

TABLICA MINIMALNEGO ZESTAWU SPRZĘTU OBRONY PRZECIWAWARYJNEJ 
 

Lp. Nazwa sprzętu przeciwawaryjnego 
Rejon żeglugi1) 

I II III i IV I jachty 

1 Ściągacz dociskowy do wręgów  
720 mm 2 12) – – 

2 Rozpórka stalowa L – 600 mm 2 12) – – 
3 Rozpórka drewniana  

80 x 80 x 1000 mm 3 22) – – 

4 Rozpórka drewniana  
100 x 100 x 2200 mm 3 22) – – 

5 Plaster sztywny 250 x 250 mm  
wraz z osprzętem 3 22) – – 

6 Plaster sztywny 300 x 300 mm  
wraz z osprzętem 3 22) – – 

7 Piła płatnica 500 mm 2 12) – – 
8 Deska awaryjna 25 x 200 x 2500 mm 3 22) – – 
9 Deska awaryjna 20 x 200 x 1500 mm 3 22) – – 

10 Kołek awaryjny 5 x 25 x 100 mm 3 22) – – 
11 Kołek awaryjny 20 x 50 x 150 mm 3 22) – – 
12 Kołek awaryjny 40 x 90 x 250 mm 3 22) – – 
13 Klin awaryjny 30 x 100 x 200 mm 3 22) – – 
14 Klin awaryjny 60 x 100 x 400 mm 3 22) – – 
15 Młotek ślusarski 1 1 13) – 

16 Przecinak ślusarski 10 x 20 x 200 mm 1 1 13) – 

17 Młotek kamieniarski 
2-obuchowy 4 kg 2 12) – – 

18 Siekierka ciesielska z trzonkiem 2 12) – 1 
19 Plaster awaryjny miękki włochaty 

1000 x 1000 mm z pokrowcem 2 2 24) – 

20 Pasy transportowe 6 m wraz 
ze ściągaczami – – 44) – 

21 Nóż bosmański 1 1 1 1 
 
Uwagi:  
1) Określenie rejonów żeglugi takie samo jak w załączniku nr 1. 
2) Dotyczy jednostek pływających o długości powyżej 40 m o stalowej konstrukcji kadłuba. 
3) Nie dotyczy jednostek pływających typu ponton. 
4) Dotyczy jednostek pływających o długości powyżej 22 m. 

Załącznik nr 4

TABLICA MINIMALNEGO ZESTAWU SPRZĘTU OBRONY PRZECIWAWARYJNEJ



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 212

﻿

 
 

Załącznik nr 5 
 

TABLICA MINIMALNEGO ZESTAWU WYDAWNICTW I PODRĘCZNIKÓW 
ORAZ PRZYBORÓW NAWIGACYJNYCH 

 

 
Uwagi :  

1) Określenie rejonów żeglugi takie samo jak w załączniku nr 1. 
2) Jeżeli jednostka macierzysta jest wyposażona w wydawnictwa i pomoce nawigacyjne, nie są wymagane 

na jednostce wspomagającej jej działania. 
3) W przypadku wyjścia w morze jednostek bezkabinowych, na jednostce jest wymagany wyciąg 

z wydawnictw nautycznych na dany rejon pływania, a oryginał oraz pomoce nawigacyjne znajdują się w jednostce 
organizacyjnej. 

Lp. Wyszczególnienie 
Rejon żeglugi1) 

Uwagi 
I II III IV 

1 
Międzynarodowa konwencja 
o bezpieczeństwie życia 
na morzu SOLAS-74 

1 1 1 – 

nie dotyczy jachtów 
oraz jednostek 
bezkabinowych 

uprawiających żeglugę 
w rejonie III 

2 

Międzynarodowa konwencja  
o zapobieganiu 
zanieczyszczaniu morza 
przez statki MARPOL-73/78  

1 1 1 – 

nie dotyczy jachtów 
oraz jednostek 
bezkabinowych 

uprawiających żeglugę 
w rejonie III 

3 

Konwencja w sprawie 
międzynarodowych 
przepisów o zapobieganiu 
zderzeniom na morzu 

1 1 1 
 

1 
 

nie dotyczy jednostek 
bezkabinowych oraz 

wspomagających 
działania jednostki 

macierzystej 
4 Przepisy portowe 1 1 12) 12)  

5 Międzynarodowy Kod 
Sygnałowy 1 1 1 –  

6 Locja Bałtyku 502 1 1 12), 3) 12)  

7 Spis świateł rejonów żeglugi  1 1 1 – 

nie dotyczy jednostek 
bezkabinowych oraz 

wspomagających 
działania jednostki 

macierzystej 
8 Spis radiostacji nautycznych 1 1 – –  

9 Mapy morskie na rejon 
pływania (komplet) 1 1 12), 3) 12)  

10 Tablica poglądowa kodu 
flagowego 1 1 12) 12)  

11 Tablica sygnałów 
ratunkowych 1 1 12) 12)  

12 Aktualne tabele dewiacji 1 1 1 – nie dotyczy jednostek 
poniżej 11 m 

13 Zestaw do pracy na mapach 1 1 12), 3) 12)  

14 Znaki i skróty stosowane 
na mapach morskich 1 1 12), 3) 12)  

15 Latarka elektryczna 1 1 1 1 
 

 

Załącznik nr 5

TABLICA MINIMALNEGO ZESTAWU WYDAWNICTW I PODRĘCZNIKÓW
ORAZ PRZYBORÓW NAWIGACYJNYCH



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 212

﻿

 

 

 Załącznik nr 6 
 

WYKAZ WYPOSAŻENIA JEDNOSTEK REALIZUJĄCYCH ZADANIA 
NA WODACH ŚRÓDLĄDOWYCH 

 
1.   Kotwica z liną kotwiczną dostosowana do głębokości kotwiczenia – 1 kpl. 
2.   Lornetka pryzmatyczna – 1 szt.  
3.   Przepisy żeglugowe – 1 szt.* 
4.   Latarka elektryczna wodoszczelna – 1 szt. 
5.   Syrena elektryczna – 1 szt. 
6.   Koło ratunkowe z linką o długości 25 m i średnicy 8–10 mm – 1 kpl. 
7.   Kamizelki ratunkowe / pasy ratunkowe – dla każdej osoby na jednostce. 
8.   Wiosła (pojazdki) – 2 szt. 
9.   Bosak – 1 szt.  
10. Czerpak do wody – 1 szt. 
11. Liny cumownicze 10 m – 2 szt. 
12. Urządzenia cumownicze umieszczone na obu burtach na dziobie i na rufie.  
 
Uwagi: 
 
*  Tylko w przypadku realizacji zadań na wodach uznanych za żeglowne 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 469, z późn. zm.). 

Załącznik nr 6

WYKAZ WYPOSAŻENIA JEDNOSTEK REALIZUJĄCYCH ZADANIA
NA WODACH ŚRÓDLĄDOWYCH


		2017-02-03T14:36:02+0100




